Sûfi Hareketi İçinde Değildir:

Türkmenlerin Yesevîlikle irtibatının

Nakşibendîlikle sürdürüldüğü fikrine katılmak

mümkün görünmemektedir.

Mustafa Kara’nın “Tasavvuf ve Tarikatlar Tarihi”

kitabında bu konuda çok sınırlı bilgi verilmektedir.

Kara’ya göre Ahmet Yesevî (ö. Yesi, 562/1166)

Buhara’da Yusuf Hemadanî’ye (ö. 535/1140)

intisap etti. Türklerin Müslüman olmasında hizmeti

geçmiştir. Tarikat Hâcegân tarikati olarak da

isimlendirilmektedir. Mustafa Kara’ya göre

Yeseviyye tarikatı hayatiyetini Nakşibendîlik içinde

sürdürmüştür (Kara, 1990: 301). Mustafa Kara

yazının devamında Bektaşîlik ve Nakşîbendiliğin

Eskişehir’in Uludere (Kelpburnu-İtburnu) köyünde

ikamet eden ve ahî reislerinden olan Şeyh Edebâlî,

Şeyh Mahmûd Gazi, Ahî Şemsüddin, Ahî Hasan,

Ahî Kadem ile daha sonraları Osmanlı Devleti

teşkilatında, kadı, kadı-asker ve vezîr-i a’zam

olarak faydalı hizmetlerde bulunan Çandarlı Kara

Halil (800/1397) ahîlerden idi” (Gündüz, 1989: 9).

Mustafa Şentop da, Çandarlı Kara Halil’in kadılığa

geçişini şöyle anlatmaktadır: “Osmanlı Beyliği,

tarih sahnesine çıkışıyla birlikte, bünyesine uygun

bir siyasî / bürokratik yapıyı da oluşturmaya

başlamıştır (…) Bu bakımdan beylikler istiklal